
               

                                                                                                                                              
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                                                                                                  
              Δ Η Μ Ο Σ                                                                                                                                                                                                                        
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                                                 ΠΡΑΚΤΙΚΟ  5                                                                                                                                                                 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   20/2017

     ΘΕΜΑ 3ο : « Έγκριση δαπανών - Διάθεση πιστώσεων προϋπολογισμού οικονομικού
                                έτους 2017 που αφορούν:
                                α. υποχρεώσεις από συνεχιζόμενες συμβάσεις προηγουμένων ετών 
                                β. δαπάνες πάγιου χαρακτήρα »

Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) σήμερα την 
7η του μηνός Φεβρουαρίου, του έτους 2017, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 14:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 1924/03-02-2017 
πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει 
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα πέντε (5), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.

Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2.Ράτης Σπυρίδων, 
3.Βλάσσης Ευάγγελος, 4.Γεωργίου Χαράλαμπος, 5.Σακελλαρίου Αναστάσιος (β΄ 
αναπληρωματικό μέλος, ο οποίος αναπληρώνει το α΄ τακτικό μέλος που απουσιάζει, κ. 
Παντελέου Κων/νο).

Α π ό ν τ ε ς : 1.Δόσχορης Κων/νος, 2.Στάμου Γεώργιος.

Επί του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης (ύστερα κι από την συζήτηση ενός 
έκτακτου) ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα κάτωθι:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
2. Την περίπτ. δ του άρθρου 72 του ν. 3852/10. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 158 του Ν. 3463/06 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114Α/2006.
4. Τις διατάξεις των άρθρων 66, 67 & 68 του Ν. 4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143Α/2014).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 21, 22, 23 του Ν. 4337/15 (ΦΕΚ 129A/15).
6. Τις εγκυκλίους Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ. 
εγκ.30/19664/20.04.2011, Υπ. Οικ. 2/81869/0026/23.12.2015,  Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30-
12-2016.
7. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145Α/2016) όπως 
ισχύει.
8. Το γεγονός ότι το ποσό της δέσμευσης με την παρούσα πίστωση είναι εντός του 
εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.
9. Την από 07-02-2017 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την 
οποία η Οικονομική Επιτροπή είναι αναγκαίο να προβεί, στην έγκριση των δαπανών και στη 
διάθεση (ψήφιση) πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2017 που 
αφορούν: α) υποχρεώσεις από συνεχιζόμενες συμβάσεις προηγούμενων οικονομικών ετών 



συνολικού ύψους #1.863.170,91# € , β) δαπάνες πάγιου χαρακτήρα συνολικού ύψους  
#227.897,80# € και γ) στην εξουσιοδότηση του Προέδρου της Επιτροπής – Δημάρχου να 
υπογράψει τις σχετικές Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης που θα εκδοθούν σύμφωνα με τα 
παραπάνω.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω καθώς και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ 
των μελών της 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      Ο μ ό φ ω ν α

     Εγκρίνει τις δαπάνες και διαθέτει (ψηφίζει) πιστώσεις σε βάρος του προϋπολογισμού 
τρέχοντος έτους 2017, που αφορούν:
 Α) υποχρεώσεις από συνεχιζόμενες συμβάσεις προηγούμενων οικονομικών ετών, 
συνολικού ύψους #1.863.170,91# € (ενός εκατομμυρίου οκτακοσίων εξήντα τριών χιλιάδων  
εκατόν εβδομήντα ευρώ και ενενήντα ενός λεπτών), ως εξής:

Α/Α Κ.Α. 
ΤΡΕΧΟΝΤΟΣ 

ΕΤΟΥΣ

ΑΙTIOΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

1 15-6262.004 Συντήρηση,έλεγχος ποιότητας ύδατος των δεξαμενών κολύμβησης του 
Δημοτικού κολυμβητηρίου Λουτρακίου συμπεριλαμβανομένων και των 
αναλωσίμων υλικών

8.199,38

2 15-6142.009 Υπηρεσίες ναυαγοσωστικής κάλυψης Δημοτικού Κολυμβητηρίου 22.770,37
3 00-6117.004 Αμοιβή για την παροχή υπηρεσιών ιατρού ασφαλείας 1.988,00
4 20-6279.005 Αποκομιδή ογκωδών αντικειμένων στη ΔΕ Λουτρακίου - Περαχώρας. 

(Αρ.Μελ. 18/16 ). 
23.552,56

5 20-6279.003 Αποκομιδή ογκωδών αντικειμένων στη Δ.Ε. Αγ. Θεοδώρων 26.288,00
6 15-6063.001 Παροχή γάλατος εργατοτεχνικού προσωπικού (Υπ.πολιτισμού) 1.026,20
7 20-6641. Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων έτους 

2017
289.484,24

8 10-6643. Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό έτους 2017 6.393,41

9 15-6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 2017 5.500,00

10 10-6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 2017 14.500,00

11 35-6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων έτους 
2017

18.000,00

12 35-6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες υπηρεσίας 
πρασίνου έτους 2017

11.000,00

13 30-6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων έτους 
2017

22.000,00

14 15-6644.002 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση λοιπών αθλητικών εγκαταστάσεων 
έτους 2017

9.240,44

15 15-6644.001 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση κτιριακών εγκαταστάσεων και 
δεξαμενών κολύμβησης Δημοτικού κολυμβητηρίου Λουτρακίου έτους 2017

69.369,60

16 10-6265.003 Συντήρηση & επισκευή λοιπού εξοπλισμού (συν. φωτοτυπικά μηχ/τα) 15.500,00
17 15-6474.017 Πρόγραμμα προστασίας Δ.Υ.από αδέσποτα ζώα 2016-2017 18.800,00

18 15-6474.010 Παροχή κτηνιατρικών υπηρεσιών στείρωσης, εμβολιασμού, ηλεκτρονικής 
σήμανσης και αποπαρασίτωσης σε αδέσποτα ζώα συντροφιάς Δήμου 2016-
2017

32.508,83

19 45-7112.002 Αγορά αγροτεμαχίου για δημιουργία πάρκιν στο Δημοτικό κοιμητήριο 
Λουτρακίου

82.000,00

20 15-6634.001 Προμήθεια υλικών καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις αθλητικές 
εγκαταστάσεις

3.200,00

21 20-6635.001 Προμήθεια λοιπών ειδών ατομικής υγιεινής & καθ/τας 2.000,00
22 10-6634.001 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 1.500,00
23 30-6634. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 1.500,00
24 20-6635.002 Προμήθεια πλαστικών σάκκων απορριμμάτων 11.196,40
25 20-6634.001 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 1.632,10



26 10-6274.004 Δαπάνες καθαρισμού Δημοτικών καταστημάτων (συν 17.610,22
27 00-6131.005 Λειτουργία φιλαρμονικής και μουσικής σχολής μελέτη 48/2016 40.000,00
28 00-6737.001 Προγραμματική σύμβαση με το Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών-

Γεωδυναμικό Ινστιτούτο για την εκτέλεση ερευνητικού έργου Μελέτη 
ρηγμάτων και μικροσεισμική παρακολούθηση της ευρυτερής περιοχής του 
Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγ.Θεοδώρων, Νομού Κορινθίας (συν)

22.940,00

29 00-6737.002 Προγραμματική σύμβαση μεταξύ του Δήμου Λουτρακίου-Αγ.Θεοδώρων και 
του Εθνικού Κέντρου Βιώσιμης και Αειφόρου Ανάπτυξηςγια την εκτέλεση της 
ερυενητικής εργασίας  Υδρογεωλογική έρευνα ευρύτερης περιοχής 
Αγ.Θεοδώρων (ΑΔΣ 367/28-12-2012)(συν)

30.931,46

30 64-7331.001 Ανακαίνιση δημοτικού κτιρίου Λουτρακίου(συνεχ.) 56.934,73
31 20-7411.001 Εκπόνηση περιβαλλοντικής μελέτης αδειοδότησης για τη κατασκευή 

<<Πράσινου Σημείου>> (Green Point) για τη διαχείριση απορριμμάτων στο 
Δήμο Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων(συνεχ.)

4.964,90

32 20-7411.002 Υδραυλική μελέτη έργων υποδομής και τεύχη δημοπράτησης <<Πράσινου 
Σημείου>> (Green Point) για τη διαχείριση απορριμμάτων στο Δήμο 
Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων(συνεχ.)

16.492,00

33 20-6263.001 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων καθ/τας(συνεχ.) 7.500,00
34 30-7331.008 Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων στη ΔΕ Λουτρακίου-

Περαχώρας(συνεχ.)
30.679,22

35 30-7336.007 Κατασκευή νέου Νεκροταφείου Λουτρακίου(συνεχ.) 10.000,00
36 30-7412.016 Μελέτη αλιευτικού καταφυγίου Αγ.Θεοδώρων(συνεχ.) 20.914,19
37 30-7412.033 Εκπόνηση μελέτης για ανάπλαση  του αλσυλίου Λιάντρο (συν) 5.313,60
38 40-7413.011 Στρατηγική Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Σ.Μ.Π.Ε) στα πλαίσια 

μελετών Γ.Π.Σ.(συν.)
6.067,32

39 40-7413.012 Υδρογεωλογική μελέτη για την προστασία των Ιαματικών Πηγών σε 
Πολεοδομούμενες περιοχές (συνεχ.)

6.067,32

40 40-7413.020 Στρατηγική Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων στα πλαίσια μελέτης  
Γ.Π.Σ Αγίων Θεοδώρων(συνεχ.)

2.678,40

41 40-7413.024 Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων για την κατασκευή έργων προστασίας 
στην παραλία Αγ.Σωτήρας Σχοίνου(συνεχ.)

9.362,00

42 10-6142.001 Ηχογράφηση-δακτυλογράφηση πρακτικών συνεδριάσεων Δημοτικού 
Συμβουλίου

1.349,45

43 30-7413.002 Μελέτη δύο κυκλικών ισόπεδων κόμβων στην είσοδο του Λουτρακίου 
(συμπεριλαμβανομένης της σύνδεσης με το τοπικό δίκτυο)

4.984,80

44 30-6265.008 Συντήρηση και λειτουργία δημοσίων ποδηλάτων σύμφωνα με την 16/2016 
μελέτη της Δ.Τ.Υ.

4.150,90

45 30-7111.001 Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων 306.255,20
46 35-6263.001 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας πρασίνου & 

Προμήθεια αντ/κων (συν.)
3.500,00

47 20-6474.001 Δαπάνες προγράμματος προληπτικής ιατρικής εργατοτεχνικού προσωπικού 
σύμφωνα με την 55/2016 μελέτη

837,00

48 30-7333.014 Συντήρηση δημοτικής οδοποιίας ΔΕ Λουτρακίου-Περαχώρας σύμφωνα με 
την 64/2016 μελέτη

11.237,34

49 30-7333.002 Συντήρηση δημοτικής οδοποιίας στη Δ.Ε. Αγίων Θεοδώρων σύμφωνα με την 
66/2016 μελέτη

11.956,08

50 64-7341.001 «Ανέγερση νέου Λυκείου Λουτρακίου» - Άξονας Προτεραιότητας 08-
Αειφόρος Ανάπτυξη και Ποιότητα Ζωής Πελοποννήσου του Ε.Π. Δυτική 
Ελλάδα – Πελοπόννησος – Ιόνιοι Νήσοι με κωδικό MIS 443733(συνεχ.)

421.464,85

51 35-6262.011 Καθαρισμός δασικού οδικού δικτύου στο Δήμο Λουτρακίου Περαχώρας 
Αγίων Θεοδώρων σύμφωνα με την 69/2016 μελέτη

14.830,40

52 30-7323.004 Διαμόρφωση δημοτικής οδού μεταξύ των Ο.Τ. 76 και 93 στη Δ.Ε. Αγίων 
Θεοδώρων. 

95.000,00

  ΣΥΝΟΛΟ 1.863.170,91

Β) δαπάνες πάγιου χαρακτήρα συνολικού ύψους  #227.897,80# € (διακοσίων είκοσι επτά 
χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και ογδόντα λεπτών), ως κάτωθι:



A/A Κ.Α. ΤΡΕΧΟΝΤΟΣ 
ΕΤΟΥΣ

ΑΙTIOΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

1 00-6142.008 Αμοιβή σε Διατραπεζικά συστήματα ΔΙΑΣ για την εξώφληση της 
μισθοδοσίας των υπαλλήλων μέσω της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών

150,00

2 00-6111.001 Αμοιβές νομικών 30.000,00
3 00-6311 Φόροι τόκων 4.200,00
4 00-6331.003 Εισφορά υπέρ ΤΕΕ επί αμοιβής Μηχ/κών 2,048% για εκδοση 

οικοδ.Αδειών Δήμου
300,00

5 00-6453.004 ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΣΤΟ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΓΕΙΩΝ ΠΟΛΕΩΝ - 
ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ

700,00

6 00-6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 1.000,00
7 00-6492.001 Καταβολή προστίμων στους πολίτες σύμφωνα με το άρ.6 Ν.1943/91 

& Ν. 2690/99
200,00

8 00-6492.002 Καταβολή γενικά προστίμων 400,00
9 00-6492.003 Καταβολή αποζημίωσης υπέρ Δημοσίου για χορήγηση στοιχείων 

της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων στο Δήμο 
μας

700,00

10 00-6492.004 Καταβολή δικαστικών εξόδων ,αποζημιώσεων κλπ 10.000,00

11 00-6515.002 Προμήθειες Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων 4.600,00

12 00-6515.003 Λοιπά έξοδα και προμήθειες τραπεζών και λοιπών (ΕΛΤΑ κλπ) 250,00

13 00-6718.001 Έσοδα υπέρ Δήμων & Κοινοτήτων από ΤΑΠ 41.250,00
14 00-6721.002 Λοιπές προαιρετικές δαπάνες υπέρ συνδέσμου ιαματικών πηγών 

Δήμων & Κοινοτήτων Ελλάδος.
2.500,00

15 00-6721.003 Επιχορήγηση υπερ ΣΠΟΑΚ 5.220,00
16 00-6721.004 Εισφορά υπέρ του Κέντρου πρόληψης της χρήσης εξαρτησιογόνων 

ουσιών ΔΙΟΛΚΟΣ
5.575,93

17 00-6721.007 Εισφορά υπέρ του συνδέσμου ιαματικών λουτροπόλεων Ευρώπης 3.000,00

18 00-6721.008 Τέλος λαικών αγορών προς απόδοση σε Περιφέρεια 10.800,00

19 00-6818.001 Ετήσια δόση για την εξυπηρέτηση του δανείου της ΔΗΚΕΠΑΘ στο 
Ταμ.Παρ.& Δανείων από το Δήμο ως εγγυητής

22.653,84

20 00-6821.001 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις 12.000,00
21 00-6822 Προσαυξήσεις Ασφαλιστικών ταμείων χρήσης 1.000,00
22 00-6823 Τόκοι υπερημερίας χρήσης 20.000,00
23 10-6062. Έξοδα κηδείας αποβιούντων υπαλλήλων (άρθρο 112 Ν 118/81) 1.500,00
24 10-6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 1.200,00
25 10-6461 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 2.000,00
26 10-6462 Δημοσίευση προκυρήξεων 500,00
27 15-6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 350,00
28 20-6279.002 Δαπάνες συνδέσεων με δίκτυα ΔΕΗ καθώς & εγγυήσεις ΔΕΗ 500,00
29 20-6322.001 Τέλη κυκλοφορίας οχημάτων απορ/ρων μηχ/των & φορτηγών 

αυτ/των
7.000,00

30 20-6323.002 Παράβολα τελών χρήσης μηχ/των έργων 1.700,00
31 20-6462 Δημοσίευση προκυρήξεων 1.000,00
32 20-6721.001 Εισφορά υπέρ περιφερειακού συνδέσμου φορέων διαχείρισης 

στερεών αποβλήτων (ΦΟΣΔΑ) περιφέρειας Πελλοποννήσου
5.298,03

33 30-6142.016 Αμοιβή-αποζημίωση ελεγκτή δόμησης σύμφωνα με τον νέο ΓΟΚ & 
την ΥΑ 9875/2012 (ΦΕΚ 465Β΄)

5.000,00

34 30-6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 150,00
35 30-6462 Δημοσίευση προκυρήξεων 300,00
36 35-6279.001 Δαπάνες για πότισμα πάρκων και κοινόχρηστων χώρων 20.000,00

37 35-6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 4.100,00
38 35-6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 300,00



39 45-6279.001 Δαπάνες για ύδρευση χώρων Δημοτικών Κοιμητηρίων 500,00

  ΣΥΝΟΛΟ 227.897,80

     Γ) Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της Επιτροπής – Δήμαρχο να υπογράψει τις σχετικές 
Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης που θα εκδοθούν σύμφωνα με τα ανωτέρω.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  20/2017.

                                
                            Ο Πρόεδρος                         Τα Μέλη                                                              
                  της Οικονομικής Επιτροπής                            ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος                                                                          

                         Δήμαρχος
                                                                                                       ΡΑΤΗΣ  Σπυρίδων                                                     
                                                                  
                                                                                                      ΓΕΩΡΓΙΟΥ Χαράλαμπος                                                      
                                                              
                   ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ. Γεώργιος                                            ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος                                                
                                                                                                                                                                                 


